
 
РАСПОРЕД НА ПРЕДАВАЊАТА ЗА КПУ СПОРЕД ВРЕМЕ, ТЕМИ И ПРЕДАВАЧИ  

КПУ 1/2020 (8 ЧАСА) 

ВРЕМЕ ТЕМА ПРЕДАВАЧИ 
8 КПУ 

ЧАСОВИ 

  9:30 - 10:00 РЕГИСТРАЦИЈА   

10:00 – 10:40 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА: ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 
ТРГОВСКИ ДРУШТВА  

Изготвување и предавање на годишната сметка: (рамка, обврзници, 
обрасци, рокови, начини.....регулаторни тела – ЦРМ и УЈП)  

– примери 

Славица 
Пековиќ 

1 час 

10:40 – 11:20 МСС И МСФИ: 

Изготвување и предавање на финансиски извештаи за 2019 година 
(рамка, обврзници, обрасци, рокови, начини....) 

 -примери 

Славица 
Пековиќ 

1 час 

11:20-12:00 МСС И МСФИ: 

Амортизација, ревалоризација, приходи, расходи, утврдување на 
резутатот во функција на изготвување на годишната сметка и 
финансиските извештаи 

-примери и книжења 

Славица 
Пековиќ 

1 час 

12:00 – 12:20 Кафе пауза (20 минути)   

12:20 - 13:00 ДАНОЦИ – ДАНОК НА ДОБИВКА: 

НОВИНИ КАЈ НЕПРИЗНАЕНИТЕ РАСХОДИ (АМОРТИЗАЦИЈА, 
НАДОМЕСТОЦИ НА ТРОШОЦИ ОД РАБОТЕН ОДНОС, 
РЕВАЛОРИЗАЦИЈА, ТРОШОЦИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ, ДЕЛОВНА 
УСПЕШНОСТ....,.) 

ТРАНСФЕРНИ ЦЕЛИ 

ПРЕНОС НА НЕИСКОРИСТЕНИ ПРАВА 

НОВИ ОБРАСЦИ ЗА ЦЕЛИ НА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА ВО 2020 
ГОДИНА  

Славица 
Пековиќ 

1 час 

13:00 – 14:20 ДАНОЦИ – ДАНОК НА ДОБИВКА 

Изготвување на даночниот биланс- НОВ ОБРАЗЕЦ “ДБ” 

Обврзници, рокови, пополнување на сите позиции на АОП) 
 –примери и книжења 

Обврзници на данок на вкупен приход – трговски друштва и 
непрофитни организации (ОБРАСЦИ: ДБ-ВП И ДБ-НП/ВП),  

Славица 
Пековиќ 

2 часа 

14:20 – 15:00 Пауза (40 минути)   

15:00 - 15:40 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА: ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 
ЗА НЕПРОФИТНИ ОРГАНИЗАЦИИ  

Изготвување и предавање на годишната сметка: (рамка, обврзници, 
обрасци, рокови, начини...) – примери 

Ангелина 
Миновска 

1 час 

15:40 - 16:20 ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА:  ИЗГОТВУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА 
ЗА ВРШИТЕЛИ НА САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ  

Изготвување и предавање на годишната сметка: (рамка, обврзници, 
обрасци, рокови, начини...) – примери 

Ангелина 
Миновска 

1 час 

 ПРАШАЊА- за сите теми     

 


